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W najnowszym numerze Pisma Samorządu Terytorialnego WSPÓLNOTA, m.in.:

Polska po powodzi – plan odbudowy nabiera kształtów. Województwa, które zostały dotknięte

kataklizmem, szacują straty na miliardy złotych. Zapowiedzi rządu o wsparciu samorządów powoli się

konkretyzują, chociaż prace nad szczegółami wciąż trwają.

Udzielanie zamówień bez przetargu. UZP przedstawił opinię w sprawie możliwości udzielenia

zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia oraz z wolnej ręki. Są to dwa tryby pozwalające na

szybkie reagowanie na skutki zdarzeń losowych.

Andrzej Płonka, prezes Związku Powiatów Polskich, Samorządowcem Roku 2004 „Wspólnoty”.

Mamy w Polsce wielu znakomitych starostów, którzy z oddaniem działają na rzecz społeczności

lokalnych. Wszyscy korzystamy z ich pracy, kiedy zachodzi potrzeba uzyskania pomocy medycznej,

podczas klęsk żywiołowych, czy kiedy tylko poruszamy się po drogach publicznych. Andrzej Płonka

należy do tej grupy, ale u podstaw decyzji Kolegium Redakcyjnego „Wspólnoty” o przyznaniu mu

honorowego tytułu było jego ponadpowiatowe zaangażowanie, szczególnie praca w Związku Powiatów

Polskich

Związek Powiatów Polskich jest wolny od partyjnej polityki. Na 314 powiatów i 66 miast na prawach

powiatów mamy dzisiaj w związku aż 304 członków. To pozwala nam utrzymać i biuro, i ludzi, którzy

pracują praktycznie od rana do nocy w różnych komisjach, zespołach – mówi w dużym wywiadzie

Andrzej Płonka.

Ranking – wydatki inwestycyjne samorządów 2021–2023. Prezentujemy jedno z najbardziej

wyczekiwanych zestawień. W trzech kategoriach mamy tych samych liderów, utrzymujących swoje

pozycje od wielu lat. Są to Opole wśród miast wojewódzkich, Świnoujście wśród miast na prawach

powiatu i Kleszczów wśród gmin wiejskich. Po raz drugi pierwsze miejsca zajęły powiat słupecki,

Wysokie Mazowieckie oraz Ścinawa.

Zasady ustalania diet radnych. Przepisy nie są skomplikowane, rady popełniają jednak w uchwałach w

sprawie diet wciąż te same błędy. Jakie i jak ich uniknąć?

Samorządowcy chcą dobrze przygotowanego systemu ROP. Unia Metropolii Polskich przedstawiła

stanowisko Zespołu ds. Odpadów Komunalnych w sprawie prac legislacyjnych i debaty publicznej nad

wprowadzeniem tzw. rozszerzonej odpowiedzialności producenta oraz systemu kaucyjnego. 

Katowice to dziś ważny i ceniony ośrodek w Europie. Miasto przeszło ogromną metamorfozę. Mamy

coraz więcej zieleni. Na ulice wyjeżdżają niskoemisyjne autobusy. Rozwija się sektor IT i nowoczesnych

technologii, przybywa pracodawców – wylicza w rozmowie Marcin Krupa, prezydent Katowic.

Pomysł na edukację obywatelską. MEN przedstawiło roboczy projekt podstawy programowej

przedmiotu edukacja obywatelska.

Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia liderem nowej mobilności. GZM tworzy największy w Polsce

i jeden z największych w Europie system transportu publicznego. W jego wdrażaniu śmiało sięga po

innowacyjne rozwiązania. 
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Konsultacje budżetu obywatelskiego. Na radzie gminy ciąży obowiązek uregulowania w formie

uchwały wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego. Uchwała powinna

uwzględniać w procesie konsultacji wszystkich mieszkańców gminy, a nie tylko terenu miasta z

pominięciem sołectw – stwierdził sąd.

Ograniczenie sposobu korzystania z nieruchomości. Brak należycie przeprowadzonych rokowań, które

w świetle art. 124 ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami są niezbędną przesłanką ograniczenia

sposobu korzystania z nieruchomości, stanowi podstawę do uchylenia takiej decyzji. 

Tylko burmistrz może nakazać przygotowanie sprawozdania. Ustawa o finansach publicznych nie

upoważnia rady miasta do nakładania na kierowników gminnych jednostek organizacyjnych

obowiązków. W szczególności rada nie może nakazać sporządzania określonego rodzaju sprawozdań.

Ekwiwalent dla kandydata na strażaka ratownika. Przed przyjęciem uchwały gmina powinna

skalkulować wysokość planowanych ekwiwalentów, aby była zdolna je wypłacić zarówno kandydatom,

jak i strażakom ratownikom OSP.

Gminy mogą zmodernizować nienależące do nich oświetlenie. Regionalne izby obrachunkowe

przygotowały sporo wyjaśnień dotyczących rozliczenia finansowania modernizacji oświetlenia

drogowego w ramach programu ,,Rozświetlamy Polskę”. Prezentujemy najciekawsze z nich.

Ogródki działkowe niezagrożone? Gminy nie będą musiały na etapie przygotowywania planu ogólnego

decydować o zachowaniu bądź likwidacji ogrodów działkowych. 

Granice planów generalnych lotnisk a obowiązki samorządów. Wstrzymanie wydawania warunków

zabudowy w części Warszawy wywołało zaniepokojenie mieszkańców oraz włodarzy gmin położonych

wokół portu lotniczego. To kolejna, po sytuacji wokół lotniska Kraków-Balice, sprawa wywołana

zatwierdzeniem planu generalnego lotniska przez Ministerstwo Infrastruktury.
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